— 1 —

关于组织自治区2025年9月全国计算机等级考

试报名工作的通知

2025年 9月（第76次）全国计算机等级考试（NCRE）将于2025

年 9月 20日至 22日举行。为做好桂林学院考点报名工作，现将广

西考区报名有关事项通知如下：

一、考生报名及打印准考证时间

（一）报名时间：6月26日 9:00至 7月 8日 23:55。

（二）打印准考证时间：9月13日 9:00起。

二、报名办法

NCRE实行网上报名和网上支付考试费。

（一）网上报名。

1．考 生 登 录 “ 广 西 招 生 考 试 院 ” 网 站

（https://www.gxeea.cn/，下同）“考试报名—全国计算机等级

考试报名系统”完成网上注册、科目选择、上传照片及网上缴费。

2．我校考点容量充足，欢迎校内外考生报考。本校学生非特

殊原因（如外出实习）应在本校报考，报考时请选择我校考点

（450077）填报。

3．我校考生最多可同时报考3个科目，在网上报名结束前可

增加报考科目。考生不受年龄、职业、学历等背景的限制，均可根

据自己学习情况和实际能力选考相应的级别和科目。报考四级考试

的考生，须已持有三级考试相关科目证书。

— 2 —

4．考生上传的照片应为考生本人近期正面免冠半身证件照，

不得使用生活照、美颜照等。

（二）网上支付考试费。

1．考生须在提交报名信息后的24小时内缴费，超时未缴费的

报名信息将被自动删除。如发生重复支付情况，重复支付的考试费

将全额退回原支付账户。

2．根据教育部教育考试院规定，考生网上缴费成功即视为考

生已确认所填报的信息准确，完成本次考试报名，考生不能再修改

个人信息、科目信息、考点信息和照片等任何信息，也不能退考退

费。因填报信息错误造成考生无法参加考试、证书信息错误等后果，

由考生自行承担。请考生在缴费前务必仔细核对所有信息是否

准确。

3．已缴费考生如需开具考试费发票，需在考试结束后3个工

作日内向考点提出申请。

三、考试科目、考试大纲及样题

（一）全区新增一级人工智能与大模型基础（科目代码 18）

和二级 CAD设计与综合应用（科目代码 69）等两个新科目。一级

人工智能与大模型基础科目的考试题型为选择题和填空题。二级

CAD设计与综合应用科目分为中望CAD和 AutoCAD两个考试版本，

分别使用中望CAD 2024（教育版或机械教育版）和AutoCAD 2016，

考生在报考时应谨慎选择。

（二）考 试 大 纲 及 样 题 详 见 中 国 教 育 考 试 网

（https://www.neea.edu.cn）全国计算机等级考试栏目。

— 3 —

（三）桂林学院考点（450077）开考科目。
考点代码 科目级别 科目名称 科目代码 考试时间 考试方式

450077

一级

计算机基础及WPS Office应用 14 90分钟

机考

计算机基础及MS Office应用 15 90分钟

计算机基础及Photoshop应用 16 90分钟

人工智能与大模型基础 18 90分钟

二级

C语言程序设计 24 120分钟

Java语言程序设计 28 120分钟

C++语言程序设计 61 120分钟

MySQL数据库程序设计 63 120分钟

Web程序设计 64 120分钟

MS Office高级应用与设计 65 120分钟

Python语言程序设计 66 120分钟

WPS Office高级应用与设计 67 120分钟

三级

网络技术 35 120分钟

数据库技术 36 120分钟

信息安全技术 38 120分钟

嵌入式系统开发技术 39 120分钟

Linux应用与开发技术 71 120分钟

四级

网络工程师 41 90分钟

数据库工程师 42 90分钟

信息安全工程师 44 90分钟

嵌入式系统开发工程师 45 90分钟

Linux应用与开发工程师 46 90分钟

（四）报考建议。

1．考生最多可同时报名 3个科次，相同科目级别建议只报1

科，已通过级别的其他科目不用再报。

2．针对我校考生特点，建议报考科目如下：

（1）一年级非计算机类专业学生建议以一级科目为报考起

点，即科目代码为14、15、16、18中的任意一科，通过一级后再

报考二级科目。

（2）非计算机类专业学生的二级报考建议为WPS Office高级

应用与设计（科目代码 67）或 MS Office 高级应用与设计（科目

代码65）。

— 4 —

（３）计算机类专业学生建议报考科目代码为 24、28、63、

64、66中的任意一科。

（４）考生应根据个人能力与实际需求，科学规划，理性填报。

四、学分认定（仅对本校考生有效）。

根据《桂林学院学分认定与转换管理办法》（桂院政教学

[2022]31 号）文件规定：我校通过全国计算机等级考试并获取合

格以上证书的学生，可按照“学业考试”类进行学分认定，其中一

级证书可认定3学分（非计算机类专业），二级证书认定5学分（非

计算机类专业）或3学分（计算机类专业）。详细认定办法及安排

请自行查看学校相关文件。

五、其他事项

我校全国计算机等级考试考点设于信息工程学院，考点常年开

设考前辅导与考试指导，并负责考试宣传及考务组织等工作。请考

生警惕各类诈骗信息，凡我校考点之外发布的缴费、退费、培训等

信息皆为虚假信息。

考点联系人：曾老师

联系地址：信息工程学院2114办公室

联系方式：QQ-1543776618

桂林学院NCRE考点 QQ群：176899614、289295530、708436897，

进群答案：信息工程学院。

桂林学院NCRE考点

信息工程学院

2025年 6月 20日

	关于组织自治区2025年9月全国计算机等级考试报名工作的通知
	一、考生报名及打印准考证时间
	二、报名办法
	（一）网上报名。
	（二）网上支付考试费。

	三、考试科目、考试大纲及样题
	四、学分认定（仅对本校考生有效）。
	五、其他事项